(2210) Kessæus dit que Jésus parla étant encore dans le sein de sa mère; voici la version du passage de cet auteur, telle que la donne Thilo: « Et exprobat illi Gabriel omnia signa Isæ ad futura, quapropter ipsa admodum lætatur. Josephus vero faber, consobrinus ejus, cognito ipsam esse gravidam, contendens cum illa, o Maria, inquit, nunquid in terra seges provenit non facta semente? Cui illa: Itane, ait, ignoras Deum tempore creationis sine interventione seminis fruges produxisse? Credo, inquit Josephus; sed unde hæc tibi proles, et quis ejus parens? Respondet Maria: Hoc ego munus et donum a Deo habeo; eademque ejus est ratio, quæ Adami, quem ex terra Deus creavit, dixitque: Esto, et exiit. Tunc locutus est Jesus ex utero matris suæ et dixit: Quid sibi volunt, o Joseph, istæ comparationes, quas instituis? quin potius surge, et abi ad negotia tua, et veniam peccati tui supplex pete, quoniam tales cogitationes animum tuum subiverunt. Surrexit ergo Josephus, et Zachariam adfens, hæc eadem illi exposuit. Et contristatus est Zacharias, et dixit uxori suæ: Gravidæ est Maria, neque maritum habet; metuo autem improbitatem filiorum Israel, ne suspectam illam habeant de Josepho. Cui uxor: Auxilium, inquit, a Deo pete, et in eo confide; hic enim calumnias ab ipsa repellet. Instante vero partu ejus, cum nuntiata hæc essent regi filiorum Israel, cujus nomen erat Hananusch Ihu Händertsch, tyranno impio, ille convocatis filiis Israel: Quæ hæc sit mulier, ait, qui cum embryo in utero ejus loquitur, antequam sciat quis ille futurus sit? Hac de re ergo loquamur. Et oli-

tumuit, neque unquam postea locutus est. »

Les Musulmans ont fait de nombreux emprunts aux légendes apocryphes, et ils n'ont point oublié de dire que le Sauveur avait parlé dès son berceau. Voir le Coran, III, 41, XIX, 28, et ses commentateurs.

(2213) L'ère d'Alexandre est aussi appelée l'ère grecque et l'ère Séleucide. Elle commence l'an 311 avant Jésus-Christ, douze ans après la mort d'Alexandre le Grand. Ce fut en cette année que Séleucus, un de ces généraux d'Alexandre qui s'étaient saisis d'une partie des dépouilles du conquérant macédonien, conclut la paix avec son rival Antigone, et fut reconnu possesseur de la Syrie et d'une grande partie de l'Asie Mineure.

(2214) Les registres du dénombrement dans lequel le Sauveur fut compris et qui, d'après les interprétations les mieux fondées, aurait été antérieur à celui de Cyrinus, gouverneur de Syrie, dont parle Josephus, se conservaient encore au temps de saint Justin et de Tertullien. (Justin., *Apolog.* II, et TERTULL., in *Marcionem*, I, IV, c. 7.)— Voir aussi *Bullet.*, Réponse critique.